
4’:

li
•

La presente deliberazione n

___________del

85 Fi. 3 2flTh Azienda Temtonale per l’Edilizia Residenziale Pubbica ;J
‘:,

— 34

05 r MATERA
è stata affissa all’albo dell’A.T.E.R. dal L / 9n al

__________________

6U75

Matera,

-- _____

IL DIRETTORE L’anno duemilaquindici il giorno </A92/a del mese di

___________

l’Amministratore Unico
(dott. Francesco D’Onofrio) dell’Azienda, doti. Vito Lupo, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale a 19 dell’I

luglio 2014, assistito dal Direttore, dott. Francesco D’Onoffio, con funzione e competenza anche
segretariale, ha adottato la seguente:

,,.
/ 05 FER2O15

DELIBERAZIONE N. /C’&J’DEL_____

OGGETTO: riorganizzazione degli Uffici dell’Azienda

Formulazione dei pareri:

Direttore — Doti. Francesco D’ONOFRIO:
parere di regolarità t ca e dilegittjmit.à
favorevole J ft_



L’AMMINISTRATORE UNICO

Vista la deliberazione n. 4 del 25 gennaio 2012, riguardante la riorganizzazione e disciplina degli Uffici
dell’Azienda;

Ritenuto di dover delineare un nuovo assetto organizzativo degli Uffici, al fine di accrescere l’efficienza
e di ottimizzare il perseguimento degli scopi istituzionali dell’Azienda;

Tenuto conto che si pone la necessità di esaltare le finalità dell’Azienda nel dare soddisfazione al
problema sociale della carenza abitativa ed affrontare le sfide poste dal cambiamento profondo del
ruolo strategico deWATER, che impongono una rifocalizzazione delle competenze e delle
responsabilità del management dell’ATER di Matera; -

Ritenuto altresì di garantire la massima terzietà nel compimento delle attività in materia di appalti di
lavori, servizi e forniture e di affari legali;

Considerata l’urgenza di provvedere alla suddetta riorganizzazione, garantendo un miglioramento
continuo della funzionalità degli Uffici dell’Azienda;

Ritenuto, quindi, di dover approvare l’Organigramma e le Declaratorie degli Uffici dell’Azienda, così
come risultanti dagli allegati “Al” e “A3”, ferma restando la dotazione organica di cui alla citata
deliberazione n. 4/2012 e relativo allegato “A2”;

Considerato che la suddetta riorganizzazione non comporta maggiore spesa;

Visto l’articolo 6 del Decreto Legislativo 30-3-2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge regionale 24 giugno 1996 n. 29 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto lo Statuto dell’Azienda;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e di legittimità del Direttore;

DELIBERA

1. Di stabilire che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. Di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa, l’Organigramma e le Declaratorie degli

Uffici dell’Azienda, così come risultanti dai seguenti elaborati che vengono allegati alla presente
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale:

• Allegato “Al” — Organigramma dell’ATER di Matera
• Allegato “A3” — Declaratorie degli Uffici;

3. Di stabilire che, dalla data di entrata in vigore della presente deliberazione, sono abrogate le
disposizioni regolamentari precedentemente adottate in materia di organizzazione e competenze
degli Uffici;

4. Di trasmettere, copia della presente deliberazione e dei relativi allegati, quale “informazione” ai
sensi dell’art. 6, comma 1, del D.lgs. 165/2001 e s.m.i., alle Organizzazioni Sindacali e alla
R.S.U. aziendale;

5. Di dichiarare immediatamente esecutiva ai sensi di legge
poter dare immediata attuazione alle intenrenute modifiche organizzative

6. Di ordinare agli Uffici gli adempimenti di competenza.

IL DJÌÌ&rORE L’AMMIN
(dott. Lo)


